
Obec Dolany 

IČ: 00663981 

Dolany 35, 273 51 Unhošť 

 

Směrnice č. 01/2016 
 

 

Směrnice k oceňovacím metodám pro vedení účetnictví 
 

 
 

Obec oceňuje majetek a závazky takto: 

 Hmotný majetek pořizovacími cenami, při prodeji reálnou hodnotou 

 Peněžní prostředky a ceniny jejich jmenovitými hodnotami 

 Cenné papíry pořizovacími cenami, ke dni sestavení účetní závěrky a při prodeji reálnou 

hodnotou 

 Pohledávky a závazky při vzniku jmenovitými hodnotami 

 Nakoupený nehmotný majetek kromě pohledávek pořizovacími cenami 

 

Druhy cen, používané svazkem při oceňování majetku: 

 Pořizovací cena – cena, za kterou byl majetek pořízen a náklady s jeho pořízením 

související 

 Reprodukční pořizovací cena – cena, za kterou by byl majetek pořízen v době, kdy se o 

něm účtuje  

 Reálná hodnota – ocenění cenou obvyklou nebo ocenění znalcem  

 

Kontrolu dodržování této směrnice vykonává starosta/ka popř. místostarosta/ka. 

 

Účinnosti tato směrnice nabývá dnem:  

 

 

 

V Dolanech  

 

 

 .......................................... 

 Luděk Bartoš  

 starosta obce, 

Vyvěšeno na úřední i elektronické desce 

Vyvěšeno: 

Sejmuto: 


